ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ___

г. Владивосток

       «___» ___________   2016 г.

__________________ именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Фонд целевого капитала федерального бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Михайлова Алексея Григорьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор пожертвования (далее – «Договор») о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь в соответствии c Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» передает в собственность Фонду, а Фонд принимает пожертвование в виде денежных средств в размере ____________ (____________________________________________________) рублей (далее – «Пожертвование») для целей, указанных в п. 1.3 настоящего Договора.

1.2.
Внесение суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на отдельный банковский счет Фонда указанных в п. 7  настоящего Договора.
1.3.
Пожертвование передается на пополнение целевого капитала, именуемого далее «Целевой капитал».

1.4.     Договор является договором присоединения в понимании статьи 428 Гражданского кодекса Российской Федерации
1.5.
Фонд не вправе использовать Пожертвование на иные цели, чем те, которые предусмотрены в настоящем Договоре.

2. УСЛОВИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1.
Фонд использует и распределяет доход от Целевого капитала с целью развития и поддержки деятельности Федерального бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского».

2.2.
Получателем дохода от Целевого капитала является Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского».

2.3.    Фонд вправе использовать на административно-управленческие расходы не более 5% (пяти) процентов суммы пожертвований, поступивших на формирование и/или пополнение Целевого капитала.
2.4.       В случае расформирования Целевого капитала и ликвидации Фонда Пожертвование

 передается федеральному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского» на цели, предусмотренные пунктом 2.1. Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ ФОНДА

3.1.
В целях исполнения настоящего Договора Фонд обязуется:

-
осуществлять целевое использование Пожертвования в соответствии с настоящим Договором и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций»;

-
предоставлять Жертвователю информацию о формировании Целевого капитала, о доходе от доверительного управления имуществом, составляющего Целевой капитал, а также об использовании дохода от Целевого капитала.

-
предоставлять по требованию Жертвователя финансовую и иную документацию, подтверждающую целевое использование денежных средств, полученных по настоящему Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Жертвователя в случае нарушения Фондом условий настоящего Договора.

5.2.
При нарушении Фондом условий настоящего Договора Жертвователь вправе потребовать от него возврата суммы Пожертвования в полном объеме.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.2.
Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора и считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3.
Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4.
Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем проведения переговоров. В случае если Стороны не смогут прийти к взаимному соглашению, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в компетентный суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.5.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ

	ФОНД

	_____________

	Фонд целевого капитала федерального бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского»
690003, г. Владивосток, ул. Верхнепортовая, д. 50А
ОГРН 1152500001521

ИНН 2540215276,  КПП 254001001,

р/с 40703810450000001362

в ПАО Сбербанк (Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, г. Хабаровск)

к/с 30101810600000000608

БИК 040813608.

	Место нахождения: ____________________________________________________________________

ОГРН _______________________
ИНН/КПП ___________/________________
Банковские реквизиты:

___________________________________________________________________________________________________

К/с № _____________________________
БИК ___________________

	__________________/________________
М.П.

	Директор
___________________А.Г. Михайлов

М.П.